
             
             

 

 
RUA MANOEL INÁCIO BEZERRA – 192, CENTRO. 

CGC: 076207010001-72, CGF: 06920272-9. 
TEL/fax: (88) 3531-1042 

 

PORTARIA N.º 235/2021      De 05 de Agosto de 2021 
 
 

Designa servidor ocupante de cargo 
comissionado, e dá outras providencias. 

 
 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE BREJO SANTO, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista a necessidade urgente do serviço, 
 
 
 R E S O L V E : 
 
 
Art. 1.º - DESIGNAR para assumir o cargo de DIRETOR DO NÚCLEO DE ALMOXARIFADO – 

Símbolo DAS - 4 na Secretaria Municipal de Saúde, o Sr. LUCAS MENDES PEREIRA, onde a 

função designada será desempenhada SEM ÔNUS para o Município e sem prejuízo de suas 

atribuições de origem. 

 

Art. 2.º - Fica, ainda, DESIGNADO, para responder, SEM ÔNUS, como Fiscal de Contratos na 

respectiva Secretaria: 

 

Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

 Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
 PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO (CE), Em 05 de Agosto de 2021. 
 
 
 
 

 MARIA GORETH MARTINS CARDOSO 

 PD/Coordenadora de Recursos Humanos 
 

 
 


